
Управление образования, молодежной политики и спорта 
администрации Амурского муниципального района 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад № 21 г. Амурска Амурского муниципального района 

Хабаровского края

ПРИКАЗ

20.08.2024 № 125-Д

Об организации питьевого 
режима на 2024-2025 учебный 
год

В соответствии с постановлением главного государственного 
санитарного врача РФ от 27.10.2020 № 32 «Об утверждении санитарно- 
эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «санитарно- 
эпидемиологические требования к организации общественного питания 
населения» постановлением главного государственного санитарного врача 
РФ от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 
«Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и 
обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», в целях организации 
питьевого режима в учреждении на новый 2024-2025 учебный год
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать на новый 2Q24-2025 учебный год питьевой режим 
воспитанников учреждения - упакованная (бутылированная) питьевая вода.

2. Назначить ответственной за организацию питьевого режима в 
учреждении Гордиенко Т.Н., калькулятора.

3. Гордиенко Т.Н., калькулятору, держать на контроле организацию 
питьевого режима воспитанников учреждения.

4. Кладовщику Летаевой Л.В. иметь постоянный запас 
бутылированной воды, с наличием сертификатов качества. Выдачу воды 
производить через окно раздачи пищи на пищеблоке, с обязательной 
отметкой о получении воды.

5. За организацию питьевого режима на группах несут 
ответственность воспитатели и Помощники воспитателей. В соответствии с 
санитарными требованиями выдачу воды воспитанникам осуществлять перед 
каждой прогулкой всем детям и по индивидуальному требованию ребенка.

6. Помощникам воспитателей:
6.1. Емкости упакованцой питьевой воды, перед вскрытием, 

промываются, ополаскиваются Проточной водой, на емкости указывается 
дата и час вскрытия. Неиспользованная питьевая вода в конце дня 
выливается.



Приказ № 125-Д 
от 20.08.2024

6.2. Вода наливается в индивидуальные кружки на подносе «чистые 
кружки», затем использованные кружки собираются на подносе «грязные 
кружки», моются согласно инструкции мытья посуды.

7. Воспитатели и помощники воспитателей несут ответственность за 
соблюдение правил личной гигиены (мытье рук сотрудников и детей).

8. Контроль за исполнение м приказа оставляю за собой.

Заведующий учреждения М.А.Турская


